
 

 

Зоран Ѓорѓиевски 
 
Е-Пошта: zoran.gjorgjievski@memo.mk 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/in/zorangjorgjievski  
Датум на раѓање: 11.09.1977, Скопје, Македонија 

  
ЗА МЕНЕ Магистер по електротехника и информациски технологии во областа на 

електроенергетиката, со фокус на пазарот на електрична енергија. Во 
изминатата деценија активно го поттикнав и придонесов во процесот на 
надминување на препреките за воспоставување организиран пазар на 
електрична енергија во Македонија. 
 
Во својство на проектен менаџер, го предводев воспоставувањето на 
македонската берза за електрична енергија во сегментот ден-однапред. 
Успешната реализација на овој проект придонесе за зголемување на 
конкурентноста и транспарентноста на пазарот на електрична енергија на 
големо, ја поттикна регионалната интеграција, го зголеми нивото на безбедност 
во снабдувањето и го поддржа интегрирањето на обновливите извори на 
пазарот на електрична енергија во нашата држава. 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО  
  

[08/2024 – во тек] Управител на Националниот оператор на пазар на електрична ен енергија - 
МЕМО ДООЕЛ Скопје 

 МЕМО ДООЕЛ Скопје 
  

[ 10/2019 – 08/2024 ] Раководител на Оддел за обновливи извори на енергија и организиран 
пазар на електрична енергија 

 МЕМО ДООЕЛ Скопје 
  

[ 10/2014 – 10/2019 ] Раководител на Оддел за развој и истражување на пазарот на електрична 
енергија 

 Оператор на пазар на електрична енергија, АД МЕПСО 
  

[ 04/2014 – 10/2014] Одговорен инженер за физички распореди 
 Оператор на пазар на електрична енергија, АД МЕПСО 
  

[ 08/2012 – 04/2014] Инженер за анализа на текови и загуби на електрична енергија 
ОЕПС, АД МЕПСО 
 

[ 08/2008 – 08/2012] Администратор на деловни системи 
Т-Мобиле Македонија 
  

mailto:zoran.gjorgjievski@memo.mk
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[08/2005–08/2008] Програмер 

Инфинит Солутионс 
 

[08/2001–11/2003] Техничар за надзор и документација 
АД Електростопанство на Македонија 

  
ПРОЕКТНИ  

АКТИВНОСТИ 
 

[2021-2023] Воспоставување на македонската берза на електрична енергија во 
сегментот ден однапред 
Позиција : Проектен менаџер  

 Активности: Подготовка на дизајн и план за реализација, како и управување 
со активностите на тимот за импламантација на проектот. Избор на 
платформа за тргување и платформа за клиринг и порамнување. 
Координација и учество во изработка на секундарна регулатива за начинот 
на тргување, клирингот и надзорот на организираниот пазар на 
електрична енергија. Координација и комуникација со клучни учесници на 
пазарот. Проектот заврши со успешен почеток на работа на берзата на 
електрична енергија на 10.05.2023 година. 

  
[2023-во тек] Соединување на организираните пазари на електрична енергија ден 

однапред во ЈИЕ (SEE Market Coupling) 
 Позиција: Член на управувачкиот комитет 

Активности: Проектот се однесува на соединување на организираните 
пазари на електрична енергија во сегментот ден однапред помеѓу Грација, 
Македонија, Албанија и Косово. Целта е спроведување на соединување на 
македонскиот организиран пазар на електрична енергија со единствениот 
европски пазар на електрична енергија преку интерконекцијата со Грција. 
Проектот е инцициран и спонзориран од USAID. Целта на проектот е 
спроведување на соединување според постојниот Проект за пазарно 
спојување на границите на Италија - Italian Borders Working Table  (IBWT). 

  
[2018-2022] Соединување на пазарот на електрична енергија ден однапред помеѓу 

Македонија и Бугарија 
 Позиција:Член на проектен тим 

Активности: Проектот за соединување на организираните пазари на 
електрична енергија во сегментот ден-однапред помеѓу Македонија и 
Бугарија е  наследен од Секретаријатот на Енергетската Заедница и  
актуализиран од страна на МЕМО и МЕПСО по назначувањето на МЕМО за 
номиниран оператор на пазар на електрична енергија. Проектот заврши 
без реализација поради надминување на роковите предвидени во 
меморандумот за разбирање. Во тој период не постоеше соодветен модел 
и правна рамка за соединување на пазарите на електрична енергија помеѓу 
земја од ЕУ и договорна страна на Енергетската Заедница. 

  
[2016-2019] WB6 Day-ahead Market Integration Programme 

 Позиција: Член на управувачки комитет делегиран од АД МЕПСО 



 
  
  

[2016] Акциски план за воспоставување на организиран пазар на електрична 
енергија  
Позиција: Носител на проектот 

  
[2016] Анализа на можноста за воспоставување на организиран пазар на 

електрична енергија во Република Македонија 
Позиција: Носител на проектот и ко-автор на анализата 

  
[2015-2017] Работно тело за спроведување на меките мерки во областа на енергетиката 

при  Влада на Република Македонија 
Позиција: Член на работното тело делегиран од АД МЕПСО 
 

  
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКИ 

Формално образование 
 

[2012] Магистер по електротехника и информациски технологии од областа 
електроенергетика 
Универзитет    ,,Св. Кирил и Методиј “ - Скопје, Факултет за електротехника 
и информациски технологии 

 https://feit.ukim.edu.mk/ 
 Град: Скопје | Држава: Македонија | Поле на  студија: Електроенергетика | 

Ниво  на   : EQF ниво 7 | Вид  на кредити: ЕКТС | Број  на  кредити: 300 | Труд: 
Анализа  на  модели на  пазари  на електрична  енергија  на  големо, иницијативи  
и  тенденции 
 

[1996] Дипломиран инженер по електротехника и информациски технологии од 
областа електроенергетика 

Универзитет    ,,Св. Кирил и Методиј “ - Скопје, Факултет за електротехника 
и информациски технологии 

 https://feit.ukim.edu.mk/ 
 Град: Скопје | Држава: Македонија | Поле на студија: Електроенергетика | 

Труд: Автоматизација на  мали  хидроелектрични  централи 
 

Неформално 
образование 

 

[2022] The European Physical and Financial Power Market Course 
 Nord Pool 
 https://certifiicates.easygenerator.com/ 6388827d29ec00000671cddb.pdfi 
 Град: Виена | Држава: Австрија 
  

[2023] EPEX Spot Market & Trading 
 EPEX Spot  
 Град: Париз | Држава: Франција 

https://certificates.easygenerator.com/6388827d29ec00000671cddb.pdf
https://certificates.easygenerator.com/6388827d29ec00000671cddb.pdf


  
[2019] Antares Software Training for Market Simulation 

 EMI (Electricity Market Integration Initiative) 
 Град: Сараево | Држава: БиХ 
  

[2014] Training course – Electricity markets (DAM, Intraday, Green Certificates, 
Balancing, European Market Coupling) 

 OPCOM 
 Град: Букурешт | Држава: Романија 
  

[2014] Менаџмент  - управување со промени, ангажираноста на вработените и 
лидерство, поставување и реализирање на цели, тимска работа, 
управување со време 

 МОТИВА 
 Град: Скопје | Држава: Македонија 
  

ЈАЗИЧНИ ВЕШТИНИ  
Македонски 

 • Мајчин Јазик 
 Англиски 
 • Професионално работно владеење 
  

 


